
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 10 города Буденновска       

Буденновского района»         
356809 г. Буденновск Ставропольского края  микрорайон 7/1, д. 42 

тел/факс: 8 (86559) 2-39-22   E-mail: nosh10@yandex.ru  

ОГРН 1022603225083  ИНН/КПП  2624022520/262401001 

 

ПРИКАЗ 

 

От 05 сентября 2024 года       № 152-ОД 

 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году» 

 

Во исполнение приказов управления образования АБМО от 21.08.2024 

года № 443 ОД «Об утверждении графика проведения, времени, места 

проведения школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников», от 04.09.2024 года № 468 ОД «Об утверждении состава жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», № 469 ОД «Об 

информационном сопровождении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников», № 470 ОД «Об организации проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по отдельным 

общеобразовательным предметам с использованием платформы «Сириус. 

Курсы», размещенной в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», № 477 ОД «Об утверждении состава экспертных групп», № 484 

ОД «Об утверждении состава оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников», от 05.09.2024 года № 483 ОД «Об утверждении 

состава муниципальных предметно-методических аппеляционных комиссий 

по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников», № 487 ОД «О порядке проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», № 489 ОД «Об 

утверждении состава дежурных во время проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 

года № 678 (зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской 

Федерации 5 марта 2021 года)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году по предметам в период с 17 

сентября по 23 октября 2024 года в соответствии с Регламентом, 

утвержденным приказом УО АБМО от 21.08.2024 г. № 443 ОД. 

 

2. Утвердить: 

2.1. График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1).  



2.2. Состав общественных наблюдателей школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

2.3. Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 3). 

2.4. Список дежурных в аудитории и вне аудитории во время 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 4). 

 

3. Провести инструктаж: 

3.1. с общественными наблюдателями; 

3.2. членами жюри; 

3.3. дежурными. 

 

4. Классным руководителям 4 классов: 

4.1. Ознакомить всех участников олимпиады с Порядком проведения 

школьного этапа олимпиады 

4.2. Провести инструктаж участников олимпиады (подтвердить 

подписью).  

4.3. Информировать о продолжительности олимпиады, порядке 

подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о 

случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте 

ознакомления с результатами олимпиады.  

4.4. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, с Порядком проведения 

школьного этапа олимпиады и запросить у них письменное 

согласие на публикацию олимпиадной работы 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" до 13 сентября 2024 

года. 

 

5. Назначить Коваленко Людмилу Геннадьевну -  секретаря 

руководителя, лицом ответственным за своевременное размещение 

материалов олимпиады на сайте школы. 

 

6. Ответственность за проведение школьного этапа олимпиады в МОУ 

НОШ № 10 г. Буденновска, заполнение до 13 сентября 2024 года базы 

данных участников всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году, организацию информационного сопровождения 

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года 

возложить на заместителя директора ОО (по УВР) Духину Е.В. 

 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          М.А. Салиева  


